**Num. DCLXXX. 1293. 6. Julii. Ex Originali:**

Communicatio honorum operum Epo Ratisbon. Henrico facta ab universo Ordine Praemonstratens.  
 Reverendo in Xpo patri ac domino carissimo, domino Heinrico, dei gratia venerabili Epo Ratisponensi frater Guillerinus ejusdem patientia Premonstraten. Abbas salutem cum devotis orationibus paratam ad sua beneplacita voluntatem. Licet divina providentia, que in sui dispositione non fallitur, vos ex hominibus assumptum apud homines constitutum offertis dona et sacrificia pro peccatis, tamen prudentia non carnis, sed spiritus, que in vobis, prout ex vestra benignitate perpendimus, locum specialem obtinens ad annuendum precibus vestris, que solis humilitatis viribus innituntur, nos invitat, et quidem instantius orare debemus pro illis, licet pro peccatis nostris nequaquam sufficimus, qui nos et nostrum Ordinem in visceribus caritatis amplectuntur, de quorum numero vos precipuum reputamus. Hinc est, quod vestris precibus humiliter inclinati, licet a vobis petere deberemus, quod a nobis dignemini postulare, vestre Reverende paternitati presentem participationem orationum et omnium bonorum spiritualium, que fiunt et de cetero fient in universo ordine nostro, benigna concedimus in dno caritate, addentes de gratia speciali, quod cum vestri obitus dies nostro innotuerit Capitulo generali, sub presentium testimonio litterarum, tantum fiet pro vobis in missis, vigiliis, orationibus, et in psalmis, quantum pro uno ex nostris fratribus consuevit fieri, cum decedit. Recolligimus vos insuper in tribus missis, una videlicet de Spiritu sancto, secunda de beata Virgine, et tertia pro peccatis celebrandis hoc anno a quolibet nostri Ordinis Sacerdote cum totidem psalteriis dicendis ab hiis, qui non fuerint Sacerdotes, quatinus ante oculos conditoris vestri devotionis sacrificium sit acceptum et per orationes fidelium mittat vobis dominus auxilium de Sancto, et de Syon vos tueri dignetur, amen.  
 Datum anno dni 1293, pridie Nonas Julii.

*Sigillum abbatis laesum adpendet.*

**Num. DCLXXXI. 1293. 26. Aug. Ex Originali.**

Verboth, ein Jahr hindurch in Baiern Bier zu brauen.

Wir Ludewich und Ott Herzogen ze Baiern von Gotes gnaden verjehen und tun allen den chunt, di disen brief ansehent oder hörent lesen, daz wir mit unsers liben Herren des Bischof Heinrichs von Regenspurch, des Grafen Gebharts von Hirsperg unsers liben Oheims, und unsers Rates Rat uns mit einander vereint haben und ze Rat worden sin, daz Nieman über al unser Lant ze Baiern dhein Pier briwen sol, weder altez noch niuz malz, weder in Steten, noch in Märchten, noch anderswo hiuer ditz Jar, unverzigen doch der Priwenrechtes ze Regenspurch, es si denn ein Wirt, der in sinem Haus Pier trinchen well und nicht verkaufen. Swer aber daz übergieng, der sol von dem Schaff 1 tt. dl. geben, dez sol man im nichts nit lassen; wär aber er ein gwaltich Mann, der ez verchauffet, der sol 2 tt. schuldich sein dem Gericht, und swer es von im chauffet, der sol je ein tt. geben. Datz auch ditz also stät beleib von sand Michelstag, der nu nächst chumt, über ein Jar, haben wir disen brief mit des vorgenannten Bischofs, mit unser paider, und mit des vorgenannten unsers Oheims Insigeln versigelt, und gegeben ze Regenspurch, do von Christes Geburt waren 1293. Jar, am nächsten Mitich vor St. Gylintag.